<sup>a</sup> Μόλων apud Josephum libro superiori. Si vero pro eodem accipit Apollonium Molonis, qui Μαλων̄ς dictus est, cum Molone perperam confundit, quos esse distinguendos docet Strabo l. xiv. <sup>b</sup> Sc. Antiochus Θεὸς Ἐπιφανείς.

cos aggressus est, nec aliquid dignum deriso-  
ne illic invenit. Multi & digni conscriptores <sup>Historicos alios</sup>  
super hoc quoque testantur; Polybius Meg. 3. <sup>appellat Josephus.</sup>  
Iopolitanus, Strabo Cappadox, Nicolaus Da-  
mascenus, Timagenes, & Castor chronogra-  
phus, & Apollodorus: qui omnes dicunt pecu-  
niis indigentem Antiochum transgressum for-  
dera Judæorum, & spoliasse templum auro ar-  
gentoque plenum. Hæc igitur Apion debuit  
respicere, nisi cor asini ipse potius habuisset;  
& impudentiam canis, qui apud ipsos assolet  
coli, neque enim extrinsecus alia ratiocinatio-  
ne mentitus est. Nos itaque asinis neque hono-  
rem neque pœnitatem aliquam damus, sicut  
Ægyptii crocodilis & aspidibus: quando eos,  
qui ab ipsis mordentur, & à crocodilis rapiuntur,  
felices & Deo dignos arbitrantur. Sed  
sunt apud nos asini, quod apud alios sapientes  
viros, onera sibi meti imposita sustinentes.  
<sup>a</sup> Etsi ad areas accedentes comedant, aut pro-  
posita non adimpleant, multas valde plagas  
accipiunt, quippe operibus & ad agricultu-  
ram rebus necessariis ministrantes. Sed aut  
omnium crudelissimus fuit Apion ad compoten-  
dum verba fallacia, aut certe ex rebus initia-  
sumens, hæc implere non valuit, quando nulla  
potest contra nos blasphemia provenire.

7. Alteram vero fabulam, derogatione *Fabula de Graecis*  
nostra plenam de Graecis apposuit: de quo <sup>in templum indu-  
fere.</sup>

hoc dicere sat erit, quoniam qui de pietate lo-  
qui presumunt, oportet eos non ignorare mi-  
nus esse immundum per tempora transire, quam  
sacerdotibus scelestis verba confingere. Iti  
vero magis studiè defendere sacrilegum re-  
gem, quam justa & veracia de nostris & de  
templo conscribere. Volentes enim Antiocho  
gratificari & perfidiam ac sacrilegium ejus  
<sup>b</sup> tegere, quo circa gentem nostram est usus  
propter egestatem pecuniarum, detrahentes no-  
bis etiam quæ in futuris essent, mentiti sunt.  
Propheta vero aliorum factus est Apion, & di-  
xit "Antiochum in templo invenisse lectum &  
" hominem in eo jacentem, & appositam ei  
" mensulam maritimis terrenisque volatilium  
" dapibus plenam, & quod obstupuissest his  
" homo. Illum vero mox adorasse regis ingre-  
" sum, tanquam <sup>c</sup> maximum sibi opem præbitu-  
" ri: ac procidentem ad ejus genus, extensa  
" dextera poposcisse libertatem; & jubente  
" rege ut consideret, & diceret quis esset, vel  
" cur ibidem habitaret, vel quæ esset causa ci-  
" borum ejus, tunc hominem cum gemitu &  
" lacrymis lamentabiliter suam narrasse ne-  
" cessitatem. Ait, inquit, esse se Graecum: &  
" dum peragraret provinciam parandi victus  
" causa, correptum se subito ab alienigenis ho-  
" minibus, atque deductum ad templum, & in-  
" clusum illic, & à nullo conspicí, sed cuncta  
" dapium apparatione saginari. Et primum  
" quidem hæc sibi inopinabilia beneficia visa  
" attulisse lætitiam; deinde suspicionem, post-  
" ea stuporem: postremum consulentem à mi-  
" nistris ad se accendentibus audisse legem in-  
" effabilem Judæorum, pro qua nutriebatur:  
" & hoc illos facere singulis annis quodam  
" tempore constituto. Et comprehendere qui-

<sup>a</sup> Al. Et licet ad areas acc. <sup>b</sup> Al. tegere. <sup>c</sup> Al. maximum ei solatum pr.

" dem

"dem Græcum peregrinum, cumque anno  
"tempore saginare, & deductum ad quandam  
"sylvam occidere quidem eum hominem,  
"ejusque corpus sacrificare secundum suas so-  
"lenitates, & gustare ex ejus visceribus, &  
"jurandum facere in immodatione Gra-  
"ci, ut iniurias contra Græcos haberent:  
" & tunc in quandam foveam reliqua homi-  
"nis pereuntis abjecere." Deinde refert eum  
"dixisse, paucos jam dies debitos sibi met su-  
"peresse; atque rogasse, ut revertitus Græco-  
"rum deos, & superius in suo sanguine infi-  
"dias Judæorum de malis eum circumstantibus  
"deliberaret." Hujusmodi ergo fabula non  
tantum omni tragœdia plenissima est, sed  
etiam crudeli impudentia redundat. Non  
tamen à sacrilegio privat Antiochum, sicut ar-  
bitrati sunt, qui hæc ad illius gratiam conscri-  
psere. Non enim præsumpsit aliquid tale, ut  
ad templum accederet: sed sic inventus non  
sperans. Fuit ergo voluntatibus iniquis impius,  
& nihilominus sine Deo, quicquid jussit men-  
daci superfluitas, quam ex ipsa re cognoscere  
valde facillimum est. Non enim circa solos  
Græcos discordia legum esse dignoscitur, sed  
maxime adversus Ægyptios & plurimos alios.  
Cujus enim regionis homines non contigit  
aliquando apud nos peregrinari? ut adversus  
solos Græcos renovata conjuratione per effu-  
sionem sanguinis agere manus: vel quomodo  
possibile, ut ad has hostias omnes Judæi colli-  
gereantur, & tantis millibus ad gustandum vi-  
scera illa sufficerent, scut ait Apion? vel cur  
inventum hominem quicunque fuit (non enim  
suo nomine conscriptus) aut quomodo eum in  
suam patriam rex non cum pompa deduxit?  
dum posset hoc faciens, ipse quidem poterit  
pius, & Græcorum amator eximias, assumere  
vero contra Judæorum odium auxilia magna  
cum dolorum. Sed hæc relinquo: insensatos

*Templi ac porti-  
cuum descrip. 1.*

enim, non verbis, sed operibus decet arguere.  
Sciunt igitur omnes, qui videre constructio-  
nem templi nostri, qualis fuerit, & intran-  
gressibilem ejus purificationis integratatem.  
Quatuor enim porticus habuit in circuitu, &  
& harum singulæ propriam secundum legem  
habuerè custodiā. In exteriorem itaque in-  
gredi licentia fuit omnibus etiam alienis: mu-  
lieres tantummodo menstruatæ transire prohi-  
bebantur. In secundam vero porticum sancti  
Judæi ingrediebantur, eorumque conjuges cum  
essent ab omni pollutione mundæ. In ter-  
tiam, masculi Judeorum mundi existentes at-  
que purificati. In quartam autem sacerdotes,  
stolis induiti sacerdotalibus. In adytum vero  
foli principes sacerdotum, propria stola cir-  
cumamicti. Tanta vero est circa omnia pro-  
videntia pietatis, ut secundum quædam ho-  
ras sacerdotes ingredi constitutum sit. Mane  
etiam aperto templo oportebat facientes tra-  
ditas hostias introire: & meridie rursus, dum  
clauderetur templum. Denique ne vas quidem  
aliquid portari licet in templum, sed erant in  
eo solummodo posita, altare, mensa, thuribu-  
lum, candelabrum, quæ omnia in lege con-  
scripta sunt. Etenim nihil amplius neque my-